
Nº 187, segunda-feira, 29 de setembro de 2014144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092900144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/2014

O Pregão Eletrônico nº 0299/2014-10 foi Adjudicado pelo Pregoeiro
e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do Rio
Grande do Sul/DNIT, tendo o seguinte resultado: Empresa vencedora:
Notemper Empreendimentos Ltda. CNPJ: 02.193.661/0001-06. Valor
homologado: R$ 9.250.000,00 (nove milhões, duzentos e cinquenta
mil reais).

MARCUS VINÍCIUS VELEDA RAMIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2014) 393012-39252-2014NE800049

RDC PRESENCIAL Nº 164/2014 - UASG 393012

Nº Processo: . O RDC Presencial nº 0164/2014-10 foi Adjudicado e
Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do Rio Grande
do Sul/DNIT, tendo o seguinte resultado: LOTE 01: Empresa ven-
cedora: Consórcio Iccila - TV. Valor homologado: R$ 60.160.000,00
(sessenta milhões, cento e sessenta mil reais); LOTE 02: Empresa
vencedora: Consórcio Iccila - TV. Valor homologado: R$
196.100.000,00 (cento e noventa e seis milhões e cem mil reais).

CARLOS ALBERTO GARCIA VIEIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 26/09/2014) 393012-39252-2014NE800049

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no
D.O.U de 26/08/2014,Entrega das Propostas: a partir de 26/08/2014,
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/10/2014, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de AMVs dos
tipos AMVM (Origem europeia e brasileira conforme NBR 5558) e
AMVA (Origem americana conforme NBR 5558), jogos de dormentes
especiais a serem utilizados nesses tipos de AMVs e Portfólio De-
talhado (conjunto de todos os desenhos referentes a todas as peças
dos AMVs contendo a memória de cálculo), que serão destinados à
Ferrovia de Integração Oeste-Leste, EF-334 FIOL, e à Extensão Sul
da Ferrovia Norte-Sul, EF-151 ESUL.

MARCIO GUIMARAES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2014) 275075-27211-2014NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 17/09/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículos, sob demanda, em âmbito nacional, com motorista, in-
cluindo combustível, com franquia, seguro total por conta da Con-
tratada para atender as necessidades da Empresa de Planejamento e
Logística S.A. EPL Total de Itens Licitados: 00045 Novo Edital:
29/09/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h45. Endereço: Edi-
ficio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2014, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2014) 395001-39253-2014NE800021

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10-D/2013

Processo: 0.00.002.001817/2013-16. Fornecedor: G2W COMÉRCIO
ELETRÔNICO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ:
11.027.350/0001-68. Objeto: revisão dos preços para o eventual for-
necimento de material de consumo de informática. Valor Total: R$
11.080,00 (onze mil e oitenta reais). Vigência: 19/09/2014 a
29/12/2014

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2014. Contratante:
União, por intermédio da ESMPU. Contratado: QUESTÃO ESSEN-
CIAL - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA - ME. Objeto:
Alterar o caput da Cláusula Décima Primeira do Contrato. Vigência:
de 24/09/2014 até 31/12/2014. Data de Assinatura: 24/09/2014. Pro-
cesso: 1001/2014-48. Signatários: CARLOS HENRIQUE MARTINS
LIMA, pela Contratante,GABRIEL DE OLIVEIRA, pela Contrata-
da.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n° 65/2010. Contratantes:
Ministério Público Federal e Interativa - Dedetização, Higienização e
Conservação Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual.
Vigência: de 04/11/2014 até 03/11/2015. Data de Assinatura:
24/09/2014. Valor Global do Contrato: R$ 1.069.949,76. Valor Total
do Termo Aditivo: R$ 244.124,52. Nota de Empenho:
2014NE001777, de 27/08/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 33.90.37. Signatários:
pelo Contratante, Renato Cader da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Izaias Junio Vieira, Sócio. Processo
MPF/PGR 1.00.000.8622/2009-77.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 26/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 090/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de materiais para manutenção predial -
Correias, para atender à Procuradoria-Geral da República. Os preços
e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.000631/2014-
87. VIGÊNCIA: 25/09/2014a24/09/2015. FORNECEDOR:ABEX
COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP.

Brasília, de 25 de setembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA

Secretário

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 200204

Nº Processo: 1199/2014-30 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou
Empresa de Pequeno Porte (EPP) para eventual aquisição de mo-
biliários destinados ao uso desta Procuradoria Regional da República
da 3ª Região PRR/3ª Região, Edifício-sede situado na Avenida Bri-
gadeiro Luís Antônio, 2020, Bela Vista, Capital, São Paulo, conforme
especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Ter-
mo de Referência Anexo do Edital. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 29/09/2014 de 11h00 às 13h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2014 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/10/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2014) 200100-00001-2014NE000584

PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 200204

Nº Processo: 000683/2014-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno
Porte (EPP) para aquisição de placas de piso elevado para a Pro-
curadoria Regional da República da 3a Região PRR/3a Região, Edi-
fício sede situado na Av. Brigadeiro Luís Antônio n.¨ 2.020, Bela
Vista, Capital, São Paulo, conforme especificações, quantidades e
condições constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/09/2014 de 10h00 às
12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio,
2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 29/09/2014 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/10/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SUELY SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2014) 200100-00001-2014NE000584

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional
da República da 5ª Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do
art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação
do Secretário Regional, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
10/2014, aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipa-
mentos de escritório, torna público o aviso de Registro de Preços,
cujo período de validade é de 17/09/2014 a 16/09/2015. Ata 35/2014
- Fornecedor: Digiserv Trading Ltda-ME -Item: 03. Valor total re-
gistrado: R$ 3.750,00; Ata 36/2014 - Fornecedor: Fratelli Comércio
de Máquinas e Equipamentos Ltda-EPP - Item: 06. Valor total re-
gistrado: R$ 1.800,00; Ata 37/2014 - Fornecedor: Andreza Regina de
Almeida de Paula - ME - Item 02. Valor total registrado: R$ 396,00;
Ata 38/2014 - Fornecedor: Pontual Distribuidora Ltda - ME - Item
07. Valor total registrado: R$ 3.731,56; Ata 39/2014 - Fornecedor:
Atacadão dos Eletrodomésticos do Nordeste Ltda. - Item: 08. Valor
total registrado: R$ 3.120,00.

Recife, 26 de setembro de 2014.
HERLY CALHEIROS DE L. CAVALCANTI

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2014

Contrato n.º 15/2014, firmado entre a União, por intermédio da Pro-
curadoria da República no Acre - PR/AC, e a empresa Auto Posto
Ale V LTDA, CNPJ: 06.321.359/0001-47. Objeto: Aquisição de com-
bustíveis para veículos que compõe a frota, ou que venham a ser
adquiridos, incorporados ou alugados, da Procuradoria da República
no Acre - PR/AC pelo período de 12 (doze) meses. Modalidade:
Dispensa de Licitação. Processo: 1.10.000.000858/2014-86. Nota de
Empenho: 2014NE000467. Data da NE: 24/09/2014. Programa:
03062058142640001. Elemento de despesa: 3.3.90.30. Itens e va-
lores: itens 1, 2, 3 e 4 com desconto de 1% (um por cento) sobre o
preço médio registrado pela Agência Nacional de Petróleo, Gás Na-
tural e Biocombustíveis - ANP . Valor Estimado: R$ 28.870,00 (vinte
e oito mil, oitocentos e setenta reais). Vigência: 26/09/2014 a
25/09/2015. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993, art. 24, Inciso V.
Data de assinatura: 26/09/2014. Assinam: Paulo Machado Corrêa,
pela Contratante, e Rodrigo Alves Osório, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2014

Processo: 1.11.000.000972/2014-79. Contratantes: União, através da
Procuradoria da República no Estado de Alagoas, e a empresa CON-
SERV Construções e Serviços Eireli -ME (CNPJ 19.021.345/0001-
50). Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e
instalação de sistemas de comunicação visual corporativos e ins-
titucionais para a Procuradoria da República no Estado de Alagoas.
ND: 33.90.39. Modalidade: Pregão Eletrônico. Fund. Legal: Lei
10.520/2003 e Lei nº 8.666/93. Total: R$ 34.599,96. Assinatura:
26/09/2014. Assinam: pelo Contratante, Daniel Costa Fortes - Se-
cretário Estadual e, pela Contratada, Gaubi de Oliveira Junior - Di-
r e t o r.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO MPF/PRAP No- 4/2014

Processo: 1.12.000.001020/2014-35 - 1º Termo Aditivo do Contrato
04/2014, mantido entre a Procuradoria da República no Estado do
Amapá - PR/AP e Projecon Serviços EIRELI - EPP. CNPJ:
20.188.734/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo da execução, até
03/10/2014, alteração da vigência do Contrato, para até 30 (trinta)
dias após o recebimento definitivo dos projetos e alteração da res-
ponsabilidade pelo recolhimento das taxas das ATR's. Fundamento
legal: Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 23 de setembro de 2014.
Assinam: Jeanny Cristina Cardoso Raiol - Secretária Estadual da
PR/AP e Jairo dos Santos Souza - Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO No- 6/2014

Processo: 1.12.000.000735/2014-71 CONTRATANTES: Procuradoria
da República no Estado do Amapá PR/AP e Companhia de Água e
Esgoto do Amapá CAESA, CNPJ 05.976.311/0001-04, OBJETO:
Prestação do serviço de fornecimento de água e coleta de esgoto, no
seguinte imóvel de responsabilidade da PR/AP: unidade consumidora
localizada na Av. Ernestino Borges, nº 535, Centro, matrícula nº
0023880-5. ELEMENTO DESPESA: 33.90.39. NOTA DE EMPE-
NHO: 2014NE000289. VIGÊNCIA: indeterminado, a partir da data
de sua assinatura, com base na ON. Nº 36 de 13/12/2011da AGU,
publicada no DOU nº 239 de 14/12/2011. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 54 e 55 da Lei 8.666/93. ASSINAM: Jeanny Cristina Cardoso
Raiol - Secretária Estadual, Ruy Guilherme Smith Neves - Diretor
Presidente, Evandro Amaral Pingarilho - Diretor Administrativo e
Financeiro, Agostinho Alves de Oliveira Júnior - Diretor Técnico e
Carlos Antônio Almeida de Mello - Diretor Operacional.

anthony.duarte
Realce

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-29T06:00:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




